
DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 3 del 24-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO DEL VIGILE URBANO 

 
 

N. 3 del Reg. Data 24-02-2017 Reg. Generale N. 46 
 

 
 

 

Oggetto:   LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SPESE SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA 

LOCALE - ANNO 2016. 

 

 
 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 

 

 
Il Sottoscritto  CECCHINI GIANCARLO  

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 3 del 24-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 30/09/2014, mediante la quale veniva 

istituita la Convenzione per la Gestione in forma associata del Servizio di Polizia Municipale e 
Polizia Amministrativa Locale tra i Comuni di Camporotondo di Fiastrone, Belforte del Chienti, 
Caldarola, Cessapalombo, Serrapetrona (capofila), in osservanza del disposto della Legge 122/2010;  

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 19/03/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Regolamento del servizio associato di  Polizia Locale dei cinque 
Comuni; 
 

DATO atto che il Comune di Serrapetrona  in qualità di Ente capofila dell’Associazione di Polizia 
Municipale ha anticipato nel corso dell’anno corrente, varie spese relative alla gestione della predetta 

Associazione in particolare quelle relative alla revisione e taratura del nuovo misuratore di velocità 
“Velomatic 512D” acquistato da questo Comune, unitamente ai Comuni di Caldarola e Serrapetrona;  
 

DATO atto che in attesa di ricevere dal Comune di Serrapetona il rendiconto delle spese 
effettivamente sostenute nel corso dell’anno 2016, questo Ente ha assunto l’impegno presunto di €. 

900,00 quale quota parte delle spese a proprio carico; 
 
VISTO il rendiconto analitico trasmesso dal Comune di Serrapetrona con nota prot. n. 188 

dell’11/01/2017 con il quale il suddetto Ente ha comunicato l’importo complessivo delle spese 
sostenute ed anticipate nel corso dell’anno 2016 che ammonta ad €. 1.988,60 ed ha chiesto   altresì’  il 

rimborso della somma a carico di questo Comune, che risulta essere di €. 802,25; 
 
RISCONTRATA la regolarità dei conteggi predisposti ed analiticamente indicati nel prospetto 

suddetto; 
  

RITENUTO doveroso provvedere al rimborso delle spese anticipate nel corso del corrente anno dal 
Comune di Serrapetrona per conto dell’Associazione; 
 

VISTO la disponibilità al codice 03.01-1.04.01.02.003 (cap. 537) del bilancio corrente, approvato 
con delibera di C.C. n. 17 del 28/04/2016; 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile,  n. 31 del 03/05/2016 
avente oggetto: “ Assegnazione definitiva budgets ai responsabili dei servizi e obiettivi anno 2016”; 

 
VISTI gli articoli 191 e 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 
 

2) Di  liquidare e rimborsare al Comune di Serrapetrona, quale Ente capofila dell’Associazione di 
Polizia Municipale, la quota parte delle spese a carico di questo Comune relative all’anno 2016, pari 
ad €. 802,25 così come indicato nel rendiconto  analitico trasmesso, che si intende integralmente 

approvato; 
 

3) Di imputare la spesa di cui sopra al codice 03.01-1.04.01.02.003 (cap. 537)  del bilancio corrente, 
gestione residui 2016, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4) Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio ragioneria per la successiva emissione del 
mandato di pagamento. 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 3 del 24-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                                                             F.to  CECCHINI GIANCARLO 

 
======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267:  
………………………………………………………………………………………………………… 

 
- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

VISTO:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
              F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 
 

li, 24-02-2017 
 

 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 
======================================================================= 
La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 14-09-2017 

 
li, 14-09-2017 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 
======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 
 
li, 14-09-2017                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
*F.to CECCHINI GIANCARLO    

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
======================================================================= 


